
 UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DELL’AQUILA 
 

DIPARTIMENTO DI SCIENZE FISICHE E CHIMICHE 

 
 

 
Rep. n. 168 /2019   Prot. n. 1093 del  15/07/2019 

Anno 2019           tit. VII  cl. 1  fasc. 

 

Decreto di ammissione delle candidate e dei candidati alla selezione – Nomina della Commissione 

giudicatrice 

 

IL DIRETTORE 

 

VISTA la legge 30 dicembre 2010, n. 240, in particolare l’art. 23, comma 2, il quale prevede che le     

Università possono stipulare contratti a titolo oneroso, nell’ambito delle proprie disponibilità di 

bilancio, per far fronte a specifiche esigenze didattiche, anche integrative, con soggetti in possesso di 

adeguati requisiti scientifici e professionali; 

VISTO lo Statuto dell’Università degli Studi dell’Aquila emanato con D.R. n. 36/2017 del 20.02.2017, in 

vigore dal 09.03.2017; 

VISTO l’art. 3, comma 1, lett. b) del D.R. n. 2787/2011 del 12.12.2011 e ss.mm.ii. relativo al Regolamento 

di Ateneo per la disciplina dei professori a contratto; 

VISTO il Decreto del Direttore del Dipartimento di Scienze Fisiche e Chimiche n. 155/2019 del 04.07.2019, 

con il quale è stato emanato il bando per soli titoli di n. 6 incarichi per lo svolgimento di 

esercitazioni didattiche e attività di supporto alle matricole per l’a.a. 2019/20 mediante contratto di 

diritto privato; 

VISTE le domande presentate dalle candidate e dai candidati alla procedura e acquisite agli atti; 

ACCERTATA l’assenza delle cause di incompatibilità  

  

DECRETA 

 

ART. 1 – Per aver prodotto domanda conforme alle prescrizioni del bando sono ammesse/i alla procedura 

le/i sottoelencate/i candidate/i per i seguenti insegnamenti: 

 

Candidate/i C.D.S Attività Ore 

Scalone Carmela F3D MATEMATICA ZERO 30 

Quattrociocchi Virgilio 

Mastrodicasa Massimo 

 

F3D ESERCITAZIONE DI FISICA 30 

D’Altorio Alfonso 

Mastrodicasa Massimo 

 

F3F 
PREPARAZIONE ESPERIENZE DI LABORATORIO PER 

LA DIDATTICA DELLA FISICA 
40 

D’Andrea Valerio 

Marini Giovanni 

Mastrodicasa Massimo 

Quattrociocchi Virgilio 

 

F3F RECUPERO CONOSCENZE BASE PER LA FISICA 30 

D’Andrea Valerio 

Marini Giovanni 

 

F3F TUTORAGGIO CORSO DI  ELETTROMAGNETISMO 30 

D’Andrea Valerio 

Marini Giovanni 
Di Marco Natalia 

Quattrociocchi Virgilio 

 

F3F 
TUTORAGGIO CORSO DI MECCANICA E 

TERMODINAMICA 
30 



 UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DELL’AQUILA 
 

DIPARTIMENTO DI SCIENZE FISICHE E CHIMICHE 
 

Unità Organizzativa Responsabile: Dipartimento di Scienze Fisiche e Chimiche – Segreteria Amministrativa Didattica 

Via Vetoio snc - 67010 Coppito – L’Aquila -Tel. 086243-3001/3010 – Fax  0862431276 

e-mail: dsfc.sad@strutture.univaq.it - Sito Web: www.dsfc.univaq.it - CF.-P.I. 01021630668 

Responsabile: Sig.ra Antonella Giuliani -  Operatore incaricato:  
 

 

ART. 2 –  L’Ammissione alla presente selezione è da intendersi con riserva. L’Amministrazione può    

disporre, fino alla delibera di conferimento dell’incarico, l’esclusione dalla procedura con decreto motivato 

 

ART. 3 –  La commissione esaminatrice della selezione in premessa è così composta: 

 

Componente Ruolo SSD Funzione 

Prof. Massimiliano Aschi  P.A. CHIM/03 Presidente 

Prof.ssa Debora Amadori  P.A. MAT/05 Componente 

Prof. Luca Lozzi   P.A. FIS/01 Segretario 

                      

                   Membri supplenti 

Componente Ruolo SSD Funzione 

Prof.ssa Alessandra Continenza P.A. FIS/03 Presidente 

Prof.ssa Donatella Donatelli P.A. MAT/05 Componente 

Prof. Vincenzo Rizi P.A.  FIS/01 Segretario 

 

Il presente decreto acquista efficacia con la sua pubblicazione all’Albo Ufficiale dell’Università e 

sull’apposita pagina web del sito di Ateneo. 

 

L’Aquila, 15/07/2019 

 

      IL DIRETTORE 

    F.to  Prof. Adriano Filipponi 
 

 

 

 

Data di pubblicazione all’Albo Ufficiale: 15/07/2019 

Data di scadenza: 01/08/2019 

 

 

 

 

 

 

Il presente documento è conforme al documento originale ed è prodotto per la pubblicazione sul portale 

istituzionale nella modalità necessaria affinché risulti fruibile dai software di ausilio, in analogia a quanto 

previsto dalla legge sull’accessibilità. Il documento originale con la firma autografa è a disposizione presso 

gli uffici della struttura competente. 

 

 

mailto:dsfc.sad@strutture.univaq.it
http://www.dsfc.univaq.it/

